
JP ELEKTROPRIVREDA BiH
d, '{", -*9*?-l .j -g,-va---Sarajevd*"ff?-'

Broj:03- 6e1L t18

Na osnovu dlana25, dlana32. stav (4) i (5) tadka b), dlana 70. stav (1), (2), (3) i (6) i dlana TL Zakona
o javnim nabavkama ("SluZbeni glasnik BiH", broj: 39114), dlana 95. Statuta Javnog preduzeca
Elektroprivreda Bosne i Hercegovine d.d. - Sarajevo, broj: SD-5211116-3812. od29.03.2016. godine,
dlana 15, dlana 27. stav (5) i (6) tadka b) i dlana 73. stav (I), (2), (3), (4), (5) i (8) Pravilnika o
nabavkama Javnog preduzeda Elektroprivreda Bosne i Hercegovine d.d. - Sarajevo, broj: NO-5155115-
5215.1 od 26.02.2015. godine i broj: NO-l6376117-54.14. od 30.05.2017. godine, dlana 4. stav (7) i
dlana 7. stav (1) tadka 2. Odluke o utvrdivanju i rasporedu ovlaStenja Generalnog direktora, izvr5nih
direktora, pomodnika generalnog direktora, Sekretara Dru5tva i direktora podruZnica Dru5tva, broj: U-
0I-25162115-234/15 od 25.08.2015. godine, broj: U-01-33994115-1519 od 17.11.2015. godine, broj: U-
01-6884/16-2.17. od 09.03.2016. godine, broj: U-01-24254116-32.115 od 09.08.2016. godine, broj: U-
0l-16872117-93./1. od 30.05.2017. godine, broj: U-01-28603117-Il7. l l8. od26.09.2017. godine i broj:
U-01-382i9117-137-I9. od 19.12.2017. godine, v.d. Izvr5nog direktora za distribuciju, na preporuku
Komisij e za nabavku. donosi

ODLUKU
o izboru ponudaia

itan 1.
Ponudadi koji su dostavili prihvatljivu ponudu i sa kojima 6e biti zakljuden okvimi sporazum, u skladu
sa dlanom 32. stav (4) i (5) tadka b) Zakona o javnim nabavkama - ,,mini tender", na period od 2 (dvije)
godine, za nabavku usluga po otvorenom postupku javne nabavke broj: OP EDTZ-5711,7 - Usluge
popravki i odrZavanj avozllamarke ,,SKODA" , zapotrebe,,Elektrodistribucija" Tuzla su:

1.,,BRIJEST'6 d.o.o.
2.,,COSMOS-COMMERCE.' d.o.o. Tluzla

tlan2.
ZaduLuje se SluZba za komercijalne poslove PodruZnice ,,Elektrodistribucija" Tuzla, da u roku od 3 (tri)
dana, a najkasnije u roku od 7 (sedam) dana od dana donoSenja ove Odluke istu dostavi ponudadima
koji su blagovremeno dostavili ponude i time ih obavijesti o rezultatima postupka navedenim u Odluci.

dlan 3.
Obavezuju se ponudadi rz (lana 1. ove Odluke da u roku od 7 (sedam) dana od dana prijema iste,
dostave dokumenta crju iz tadke 1 1 . 1 .2. tenderske dokumentacij e.

ObrazloZenje:
Otvoreni postupak javne nabavke: Usluge popravki i odrLavanja vozila marke ,,SKODA", za potrebe
,,Elektrodistribucija" Tuzla, sa namjerom zakljudenja okvirnog sporazuma sa vi5e ponudada na period
od 2 (dvije) godine, u skladu sa dlanom 32. stav (4) i (5) tadka b) Zakona o javnim nabavkama - ,,mini
tender", po Tenderu broj: OP EDTZ-57117, pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke
i imenovanju Komisije zanabavkubroj: 03-5-63-2428712017 od 17.11.2017. godine.
Ugovorni organ je dana 17.11.2017. godine, objavio obavjeStenje o nabavci broj: 1426-I-2-119-3-
156117, na web stranici www.ejn.gov.ba i saZetak obavje5tenja u,,SluZbenom glasniku BiH", broj:
841 17 od 24.11.2017 . godine.

; "DiR;icifi"*:'Tffi; ;i i;;;ij;"*--
i Tel: +387 33 75 10 00; Fax: +387 33 75 10 08 , , Termoelektrana "Kakanj', Kakanj, eatiii

,,:";;:.. , 
'., .. ) : www.elektroprivreda.ba 

: ' 
Termoelektrana .Tuzla", Tuzla, 2!. aprila 4

i r - S " i  S ,  i R e g . b r o J : u F / l - 3 g 2 / o 4 K a n t o n a l n i s u d s a r a j e v o  i  i
i l . " 1 . . . j k , _ " . ' j i  Po rezn i  b ro j : 42OO225750005 .PDVbro j :  200225150005  :  i
MffiMffi i 3389002208746755 - UniCredit banka d.d. Mostar i : "Elektrodistribucija". Bihac. Bosanska 25
WW , 1549212003366506 -  Intesa SanPaolo banka d.d.  BiH Sarajevo ,  .  "Elektrodistr ibuci ja" .  Mostar ,  Adema Buia 34

Mffiffi i roroooooosr60023 - Raiffeisen Bank d.d. BiH sarajevo t : -Etektrodistribucija,, sarajevo, zmaja od Bosne 49
MS206416 MS2o6516 i 1990490176075902 - Sparkasse Bank d.d. BiH Sarajevo : . "Elektrodistribucija", Tuzla, Rudarska 38

i 1020500000090111 - Union Banka d.d. Sarajevo 
1 /a 

a "Elektrodistribucija', Zenica, Safvet bega Basagiia 6



Ponude su blagovremeno dostavili slijededi ponudadi:

1. . .BRIJEST" d.o.o.
2. TINITRADE d.o.o. LJUBUSKI
3. ..EURO DAM-JAS" d.o.o. Lukavac
4. ..COSMOS-COMMERCE" d.o.o. Tuzla

Komisija za nabavku, izvr5ila je otvaranje, pregled i ocjenu primljenih ponuda i utvrdila da ponude
ponudada ,,BzuJEST" d.o.o. i ,,COSMOS-COMMERCE" d.o.o. Tuzla ispunjavaju sve zahtjeve traLene
tenderom i iste su ocjenjene kao prihvatljive.
Ponude ponudada LTNITRADE d.o.o. LJUBUSKI i ,,EURO DAM-JAS" d.o.o. Lukavac su ocijenjene
neprihvatlj rv rm rz slij ede6ih r azlo ga:
1. Ponudad LTNITRADE d.o.o. LJUBUSKI je na strani 24. ponude dostavio pismenu lzjavu rz (lana 52.
Zakona o javnim nabavkama u kojoj je kao direktor dru5tva naveden Mario Vladimir za kojeg su
upisani isti podaci (poloZaj, broj lidne karte) kao za osobu Marinko Planini6 za kojegje dostavljena
Izjavaiz dlana 45. Zakona. a punomod za RaSe Irinu data je od strane Marinka Planinii.

2. Ponudad,,EURO DAM-JAS" d.o.o. Lukavac nije ispunio uslov definisantadkom i1.1.1 tenderske
dokumentacije koji glasi: ,,U svrhu dokaza o ispunjavanju uslova utvrdenih u taiki ll.l. tenderske
dokumentacije, ponudaii su duini u ponudi dostaviti Izjavu o ispunjenosti uslova iz ilana 45. Zakona o
javnim nabavkama, oujerenu kod nadleinog organa (npr. optine ili notara)..."
Ponudad je na strani 27. svoje ponude dostavio navedenu Izjatu koju nije ovjerio od strane nadleZnog
organa.
Takoder, ponudad ,,EURO DAM-JAS" d.o.o. Lukavac nije ispunio uslov definisan tadkom 12.5.
tenderske dokumentacije koji glasi: ,, ..Svaki ponudai je duZan uz ponudu dostaviti posebnu pismenu
izjavu da nije nudio mito niti uiestvovao u bilo kakvim radnjama koje za cilj imaju korupciju u
predmetnoj javnoj nabavci (Aneks 8). Pismena lzjava za ilan 52. se oujerava kod nadleinog organq
(npr. optina ili notar) i mora biti izdata nakon objave obaujeitenja o nabavci. "
Ponudad je na strani 28. svoje ponude dostavio navedenu Izjavu (Aneks 8) koju nije ovjerio od strane
nadleZnog organa.

S obzirom da je otvoreni postupak javne nabavke broj: OP EDTZ-2117 po istom predmetu u skladu sa
dlanom 69. stav (2) tadka c) poni5ten Odlukom o poniStenju postupka nabavke broj: 03-19138117 od
2I.06.2017. godine jer nije dostavljen broj ponuda odreden dlanom 32. stav (4) Zakona o javnim
nabavkama potreban za za[ju(,enje okvirnog sporazuma, u ovom postupku ispunjeni su zakonski uslovi
zazaklju(,enje okvimog sporazuma sa dva ponudada.
Kako su se stekli navedeni uslovi zazaklju(,enje okvirnog sporazuma, Komisija za nabavku je u skladu
sa dlanom 32. stav (4) Zakona o javnim nabavkama i dlanom 4. stav 5) Uputstva za pripremu modela
tenderske dokumentacije i ponuda koji glasi: "U izuzetnim sluiajevima kada ugovorni organ nije u
mogutnosti deJinisati ni tainu ni okttirnu koliiinu predmeta nabavke, onda se odreduje mal<simalan
iznos predviden za okvirni sporazum sa popisom roba ili usluga koje te se ncbavljati, ali da svi ugovori
zakljuieni na temelju okvirnog sporazumo zbirno ne mogu preti utvrdeni maksimalni iznos okvirnog
sporazuma", predloZila da se okvimi sporazum zakljudi sa oba kvalificirana ponudada na iznos od
22.950,00 KM bez PDV-a Sto je jednako procjenjenoj vrijednosti nabavke.

Nakon potpisivanja okvirnog sporazuma ugovori 6e se zakljudivati po potrebi. U sludaju potrebe za
odredenom uslugom ugovorni organ 6e na osnovu dlana 32. stav (5) tadka b) Zakona o javnim
nabavkama uputiti zahtjev za ponudu, koji sadrZi vrstu i obim usluge, rok izvr5enja i rok za dostavljanje

; Vilsonovo ietaligte 15, 71000 Sarajevo, BiH
i Tel: +387 33 75 10 O0; Fax: +387 33 75 10 08
: www.elektroprivreda.ba

: Reg. broj: UF / l-392/ 04 Kantonalni sud Sarajevo
i Porezni brcj:42OO225L50005, PDV broj: 200225150005
i  3389002208746755 -  Unicredi t  banka d.d.  Mostar
: 1549212003366506 - Intesa SanPaolo banka d.d. BiH Sarajevo
| 1610000005160023 - Raiffeisen Bank d.d. BiH Saraievo
:  tggOagOtZOOZ5902 -  Sparkasse Bank d.d.BiH Sarajevo
: 1020500000090111 - Union Banka d.d. Sarajevo

z /  3

PODRUZNICE : Hidroelektrane na Neretvi, Jablanica, J. Cernija 1
i Termoelektrana "Kakanj", Kakanj, Cati6i
] Termoelektrana -Tuzla,, Tuzla, 2L.awila 4

"Elektrodistribucija', Bihac, Bosanska 25

"Elektrodistribucija,, Mostar, Adema Buea 34
"Elektrodistribucija", Sarajevo, Zmaja od Bosne 49
.Elektrodistribucija,, Tuzla, Rudarska 38
.Elektrodistribucija", Zenica, Safvet bega Baaagiia 6



ponude, svim ponudadima sa kojima je zakljuden okvirni sporazum. Ugovor se dodjeljuje ponudadu koji
je dostavio najpovoljniju ponudu.

U skladu sa naprijed navedenim, Komisija za nabavku je, na osnovu ukupne ocjene ponuda, predloZila
zakljudenje okvimog sporazuma, u skladu sa dlanom 32. stav (4) i (5) tadka b) Zakona o javnim
nabavkama - "mini tender", na period od 2 (dvije) godine, sa sljedeiim ponudadima: ,,BRIJEST" d.o.o.
i,,COSMOS-COMMERCE" d.o.o. Tuzla.

S obzirom na naprijed navedeno, odludeno je kao u dispozitivu Odluke.

Pouka o pravnom lijeku:
Protiv ove Odluke moZe se podnijeti LaIba ugovornom organu (JP Elektroprivreda BiH d.d. - Sarajevo,
PodruZnica,,Elektrodistribucija" Tuzla) u roku od 10 (deset) dana od dana prijema ove Odluke.

Co:
- Ponudadima; 03-5-63; ala

I

irektora za distribuciiu

e

it

.{;
r*l

r DIREKCIJA Vilsonovo aetaliate 15, 71000 Sarajevo, BiH
Tel: +387 33 75 10 00; Fax: +387 33 75 10 08
www.elektroorivreda.ba

Reg. broj: UF/1392/04 Kantonalni sud Sarajevo
Porezni broj: 4200225150005, PDV broj: 200225150005
3389002208746755 - UniCredit banka d.d. Mostar
1549212003366506 - Intesa SanPaolo banka d.d. BiH Sarajevo
1610000005160023 - Raiffeisen Bank d.d. BiH Sarajevo
1990490176075902 - Sparkasse Bank d.d.BiH Sarajevo
10205OOOOOO90111 - Llnion Banka d.d. Sarajevo

5 /  5

P0DRUZNIcE i Hidroelektrane na Neretvi, Jablanica, J. eernija 1
: Termoelektrana "Kakanj", Kakanj, Catici
I Termoelektrana "Tuzla', Tuzla, 2!- art'ila 4

i
:
i "Elektrodistribucija,, Biha6, Bosanska 25
i .Elektrodistribucija,, Mostar, Adema Bu6a 34
i .Elektrodistribucija', Sarajevo, Zmaja od Bosne 49
i .Elektrodistribucija", Tuzla, Rudarska 38
: "Elektrodistribucua,, zenica, Safvet bega Basagida 6

MS206416 MS206516

za.?'


